
Determinazione del 18 dicembre 2019,   n.  264                                                                                                                     prot. n. 26640
      
Oggetto: liquidazione e pagamento per l’incarico di medico competente  ed  attività di sorveglianza sanitaria, anno 2019. 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 
 

dato atto che, a seguito di determinazione del 28 febbraio 2019, n. 26, è stato affidato l’incarico triennale di Medico  
Competente ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008, alla dott.ssa Scarnera Sara; 
  
visto il contratto per l’incarico professionale di Medico Competente ai sensi dell’art. 41  del D.Lgs. 81/2008, stipulato 
tra l’I.T.L di Taranto, rappresentato dal Direttore pro-tempore dell’ITL dott. Michele Campanelli e la dott.ssa Sara 
Scarnera, lo scorso 1° marzo, di durata triennale dalla data di sottoscrizione; 
 
preso atto che la dott.ssa Scarnera, con propria comunicazione del 18.12.2019., prot. n. 27460, ha fatto pervenire 
fattura elettronica del 18. 12. 2019, n. 88/19 per attività professionale svolta nel periodo 01.03.2019 al 13.12.2019 
per euro 1.266,00; 
 
considerato che le prestazioni sono state tempestivamente e regolarmente svolte dalla dott.ssa. Sara Scarnera 
(attività di collaborazione con il Datore di lavoro, programmazione sorveglianza sanitaria, partecipazione riunione 
annuale e/o periodica, visite mediche con esecuzione di esami di screening, formulazione giudizio di idoneità alla 
mansione specifica per iscritto e consegna copia al lavoratore e al datore di lavoro.) e, pertanto, sussiste per questo 
I.T.L. l’obbligo di pagarne il corrispettivo; 
 
tenuto conto che il compenso richiesto è in linea con quanto dedotto in contratto e, pertanto, può liquidarsi il 
corrispettivo per il tempo intercorso relativo all’incarico in parola; 
 
richiamato il Decreto di impegno del 18.12.2019 n. 69 regolarmente registrato sull’applicativo per la contabilità in 
uso SICOGE ENTI con cui è stata impegnata la somma di euro 1.860,00, sul conto U.1.03.02.13.999 con destinazione 
“Altri servizi ausiliari n.a.c.”; 
 
visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore della dott.ssa Sara  Scarnera, il corrispettivo per l’attività prestata in qualità di Medico 

competente  per euro 1.012,80, come da fattura del 18. 12. 2019 n. 88/19, depurato della ritenuta d’acconto 

sulle persone fisiche, pari al 20%; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata, emettendo specifico Ordinativo Informatico Locale, valendosi 

dei fondi di cui al conto U.1.03.02.13.999 con destinazione “Altri servizi ausiliari n.a.c.”, del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2019. 

 
Taranto, 18 dicembre 2019 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 
dott. Michele Campanelli 


